
Úřad městyse Lhenice
Matrika

Čj.: …………………………………….. datum podání:………………………………...

ŽÁDOST O VYDÁNÍ MATRIČNÍHO DOKLADU
Žádám o vydání: ▫ rodného listu ▫ oddacího listu ▫ úmrtního listu

pro použití: ▫ v České republice ▫ v cizině (uveďte stát)…………………..………….………..

Důvod podání žádosti……………………………………………………………………………………………

Rodný list: 
Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………….

Datum a místo narození: ………………………………………………………………..………………………

Oddací list:
Jméno a příjmení muže: ………………………………………………………………………………………...

Jméno a příjmení ženy: …………………………………………………………………………………………

Datum a místo uzavření manželství: ……………………………………………………………………………

Úmrtní list:
Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………….

Datum a místo úmrtí: …………………………………………………………………………………………...
__________________________________________________________________________________ _____
ÚDAJE O ŽADATELI:
Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………………….

Trvalé bydliště: ………………………………………………………………………………………………….

Totožnost ověřena dle OP, CD č.: ………………..………vydán kým ………...……………..dne……………

Žadatel stvrzuje, že byl poučen:
- o nutnosti vyššího ověření dokladu a jeho úředního překladu do příslušného jazyka, je-li vydán pro použití
v cizině mimo státy EU.
- že  může požádat  o vydání  formuláře  s  glosářem k vydanému dokladu,  je-li  doklad vydán pro použití
ve státech EU a o tyto dokumenty žádá – nežádá.
- o nutnosti úředního překladu vydaného dokladu do příslušného jazyka, je-li vydán pro použití ve státech
EU, pokud nežádá o vydání formuláře s glosářem.

Žádám o uvedení míst narození v matričním dokladu podle zápisu v matriční knize:       ANO       NE

Adresa žadatele pro doručení: …………………………………………………………………………………..
(není-li shodná s místem trvalého bydliště):

……………………………………….
     podpis žadatele

_______________________________________________________________________________________
Právní nárok žadatele na vydání matričního dokladu:
podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., v platném znění, je žadatel:

- fyzickou osobou, které se zápis týká
- členem její rodiny – manžel, partner, rodič, dítě, prarodič, vnuk, pravnuk, sourozenec
- zmocněncem těchto osob 
- fyzickou  osobou,  která  prokázala,  že  vydání  matričního  dokladu  je  nezbytné  pro  uplatnění  jejích  práv

před orgány státu nebo před orgány územních samosprávných celků
nebo
podle § 25b zákona č. 301/2000 Sb., v platném znění, uplynula od provedení zápisu lhůta v matriční knize:

narození  - 100 let manželství  - 75 let úmrtí - 30 let

Správní poplatek ve výši ……...…. Kč byl uhrazen dne: …….……………. č. dokladu: ……………..………

Doklad převzal/a osobně dne ………………………….... podpis ………………………………………..

…………………………………………………..
          Jméno, příjmení a podpis matrikářky


